Turre Crem. to. 1. pag. 142.  
col. 2. in fi. ait: Sola deno-  
minatio non inducit pro-  
bationem qualitatis, unde  
licet qui nominetur, di-  
cit rex, quod tamen non  
est, et licet qui nominetur  
prelatu

probatum, non sequitur  
quod sit malum. Ex hac 20  
doctrina inferatur, quod li-  
cet bellum nominetur bea-  
tum a bellis, non sequi-  
tur quod sit beatum, usque  
Cum a S. Sede Apostoli-  
ca declaratur esse beatum,  
quod nunquam eveniet.

Petrus de Alagona in Com-  
pend. iur. Canon. nu. 2043  
pag. 643. ait: Quando  
damnatus auctor, eius  
scripta non recipiuntur.  
Gloj. Etiam si alia bona  
sint

34.

Sint. Cap. Excommunica-  
mus; cod. Cap. 14. Frater-  
nitati. Greg. 17.

Idē Alagona: nu. 2046  
ait: Demonstrat se errare,  
qui alios non revocat ab  
errore cum potest. Cap. 11.  
Qui alios. Qualificator  
ergo, qui poterat, et tene-  
batur populū Maiorica  
ab errore revocare, ~~et~~ <sup>et</sup>  
totū vivibz errorem civi-  
ta Sullium fovet, clare  
demonstrat se errare. Cū  
ipse impediverit, ne  
attentata

attentata quae in Maiori: 35  
ca. fiunt sacra Congrega- 21  
tioni exponerentur.

Idem Alagona nu. 957. ait:

Sententia contra ius civile vide  
vel canonicum prolatam v. tra  
non valet, licet non fuerit p. 41  
appellatum. Glos. Ponit 43  
quando est contra ius. Cap.  
1. Sententia Greg. Sed  
Sententia excommunicatio-  
nis lata contra Scholarem  
Thomistam, qui imaginem  
Cullii igni tradidit est  
contra

36.

t.  
iniuria  
infert,

contra iuy. ergo &c. P. mi.  
excommunicare aliquem,  
quia imagini illius de quo  
plurimi Doctores asserunt  
esse haereticum est contra  
iuy; Sed de Cullio plurimi  
Doctores asserunt esse ha.  
reticum: ergo &c. Confir.  
matur. Praedicta senten.  
tia prolata fuit, quia  
Sacri Canonis sub excom.  
municatiōis poena pra.  
cipiunt, ne violentur Sa.  
cra imagines: Sed imagi.  
nes Cullii non compre.  
hendunt

tenduntur sub nomine  
 Sacrarum imaginum: ergo.  
 P. mi. sub nomine sacra-  
 rum imaginum solum  
 comprehenduntur imagi-  
 nes eorum sanctorum qui  
 sunt ab Ecclesia canoniza-  
 ti, vel beatiificati. Sed Lu-  
 luy non est canonizatus nec  
 beatiificatus; cum Lullyte  
 adhuc recolligant eleemo-  
 sinas in tota Maiorica pro  
 eius beatiificatione. ergo &c.  
~~non est canonizatus.~~  
 Tum. Ipsi Lullyte vi et

38.

violentijs coegerunt Scho.  
~~litem~~ litem praedictam ut  
appellationi renunciaret,  
et in eadem sententia pena  
ei imposta fuit, ut intra  
annum non exiret a Ma-  
iorica, ne ad Curiam Ro-  
manam se conferret.

Totum hoc confir. Quia lib.  
2. Decret. Greg. tit. 27.  
de sent. et re iudic. cap. 1.  
col. 876. dicitur: Senten-  
tia contra leges, canones,  
ve prolata, licet non sit,  
appellatione suppena, no-  
tamen potest subsistere

ipso iure. ubi gloj: Non 39.  
valet sententia quae contra 23  
ius est lata expresse ex ro:  
re in sententia. Videat.

Postea addit eadē gloj: Diui:  
tur in capitulo isto, quod  
sententia lata contra leges  
vel canones nulla est ipso  
iure, licet non sit suppena  
per appellationē. Nota qd  
sententia contra ius lata  
nulla est, licet non appelle-  
tur ab ea. Ergo quamvis  
Scholary ille non appella-  
verit a praedicta senten-  
tia, sequitur quod ipsa  
sent

sententia nulla est. Quod  
 magis roboratur ex verbis  
 eius de gloria: Nam in  
 praefata sententia conti-  
 netur, et exprimitur ma-  
 nifestus error, videlicet  
 quod Sullius in pluribus  
 partibus Christianorum,  
 veneratur ut Sanctus, et  
 quod indefectibiliter in  
 tota Diaccesi Majoria  
 habet cultum publicum  
 a S. Sede Apostolica  
 approbatum: Sed totum  
 hoc est falsissimum:  
 ergo. P. m. quo ad l. p.  
 querendo

quarrendo a Sullij ve  
assignent, in quibus partibus  
Christianorum Sullij ve-  
neratur ut Sanctus. Deinde  
pt. 2<sup>a</sup> pars min. videlicet  
quod non habet cultu pu-  
blicum in Maiorica. Cultus  
publicus qui exhibetur San-  
cti canonizati & vel beati-  
ficati, non est ille qui pu-  
blice exhibetur, sed ille  
qui exhibetur nomine to-  
tius Ecclesiae: Et igitur cultus  
conyit in hoc, quod Sanctus  
ille invocari possit in  
publicis

41.

24

vide  
infra

p. 4.

49

34

publicis Ecclesiae precibus,  
 quod de eo dicantur Missa  
 et hora Canonica &c. Sed  
 Sullii nullum ex hijs ha-  
 bet: ergo in sententia con-  
 tinetur expressus error, ac  
 per consequens nulla est.  
 Etiam maxime urget, quod  
 Inquisitoris Majoris ad  
 quos ~~haec~~ spectabat, punire  
 eos, qui iniuriam inferunt  
 sacris imaginibus, nihil ope-  
 rati sunt, quod non omisisset  
 si Sullii haberet cultum pu-  
 blicum a Sede Apostolica  
 approbatum, qui tribuitur  
 Sanctis

Sancti canonizati et beatifica 42  
ti. Quare etiam lullita ad 25  
eodem Inquirenti non con:  
fugerunt?

Laurentii Brancati in Epist.  
Canonum verb. Falsum ait:  
Falsum crimen opponere cleri:  
co, excommunicatur usq; ad  
mortem. Conc. Carthay. 3. in  
addit. c. 3. 2. q. 3. c. Si quis  
Episcopum. Est infamis. ibid  
c. Si quis circa. Talionis no:  
na damnatur. ibid. Qui non  
probaverit.

Falsum crimen opponere cui =  
cumq;

74. cumq<sup>3</sup>, communionem privandam  
est usque ad mortem. Conc.

Arelaten. 1. cap. 24. Arelat.

2. c. 24. Carthag. 4. c. 22.

4. 9. 6. c. Epiphanius

Falso accusari et non probari

est infamij, et officio priva-

tur. 4. 9. 6. c. Quia iuxta

c. Omnis. c. Qui calumniat

Adrianus 1. in decr. c. 41.

Penam talionis incurrit ibid

4. 9. 6.

Falsitas instrumenti probari

potest per testes. De fide

instrumentor. c. Cui Joannes.

Falsas literas sedij App<sup>cor</sup>

habere

49  
26  
habent, intra 20. dies de:  
nunciare debet sub pena ex-  
communicationis. De crimi-  
ne falsi C. Dura Sape §. Ad-  
iicientes.

Novem modi contingere po-  
test falsitas in literis papa-  
libus. ibid. C. licet ad regimen.

Hoc cap. invenitur lib. 5. de cre-  
taliis Gregorii tit. 20. cap. 5.  
col. 1749. Ibidem numerantur  
modi quibus cognoscitur literas  
Papae esse falsas, et non assig-  
natur, si non reperiantur in  
registro; praecipue post plu-  
res annos. Si lullij tunc quan-  
do vivebat Gregorius XI. ad  
(c) 2007 Ministerio de Cultura cum

v. eum confugissent; tunc poterant probare literas seu Bullam esse falsam. Videas. in eodem tit. 20. C. Quam gravi b.

Falsariorum pena grave, carcerandi pane et aqua alendi  
ibid Cap. finali. Sullista et Dermitius Thadeus dicunt, Emericum, cum adhuc viveret convictum fuisse quod Bullam Greg. XI. falsificaverat. As. signent ergo penam, quam tulit pro tam horrendo crimine.

Vaquez vero dicit, convictum fuisse Emericum post

ducentos annos ab eius morte: 47  
te, confinaxye predictam 27

Bullam; et postea dicit, quod  
adhuc sub iudice ly est. Si to. 2.  
fuit convictus, quomodo adhuc pag.  
sub iudice ly est? Et si sub 344  
iudice adhuc ly est, quomo:  
do fuit convictus Eymericus?  
Si ergo sub iudice adhuc ly est,  
et Eymericus est in possessio:  
ne, quod Bulla est legitima,  
et quod Bullius sit habendus  
tanquam hereticus, ut patet  
ex Directorio, in ea tenen:  
dy est, usque dum Papa  
eum a possessione amoveat.

Idem Brancati. tit: Depuni-  
ti cum opinione Sanctitatis, ait:  
Si quis moritur cū opinione  
Sanctitatis, donec a Sede Apot.  
Bolica canonizetur, vel de-  
claratur Beatus, non potest  
gigni cum radiis, splendo-  
ribus, laureis &c. nec cū  
alio simili, quod cultum et  
venerationem sacra signifi-  
cet. Urbanus VIII. Constit.  
 37. Sanctissimus. Et constit.  
 22. in append. alia 132.  
Celestis. Videatur. Si forte  
 Cullitae respondeant, Cullium  
 iam esse possessione, quando  
 fuit

fuit publicata ~~de~~ constitutio 49  
Urbanus VIII. quare nolunt 28  
quod hoc ve presentetur sacra  
Congregationi? Unde supplica:  
vi licet dolore fuisse intro:  
ductam consuetudine pingere:  
di eum cum rudi, vel vi et  
violentia, ut modo faciunt,  
conservatum fuisse in eo mo:  
do quo nunc conservatur. Cre:  
di potest, quod minati sunt  
aliquem tumultum, si ~~amov:~~  
amoveretur ab Euleji, et de:  
terentur rudi, quibus de:  
pingitur.

Idem Brancati: Præfati  
si mortui cum Sanctitatis  
opinionem

opinionem Sanctorum non. pos-  
sunt in primis miracula,  
gratia revelatione, beneficia,  
et alia, quae eius intuitu  
asseruntur facta, nisi a  
Sancta Sede Apostolica  
approbentur. ibid. con. tit.  
37. §. 7.

Excommunicatus iniuriam pe-  
tere potest reuocari in ex-  
pensis, nisi causa fuerit pro-  
babilis. De sent. excom. c.  
lucro. Sed non est proba-  
bile eum qui iniuriam  
infert

infernus imagini unius qui - 51.  
non est beatificatus nec cano- 29  
nizatus, nec habet cultum  
publicum nomine totius Eccl.  
siae, seu ab Ecclesia instituti  
incurrere excommunicationem  
per sacrorum canonum statuta  
contra frangentes et violan-  
tes sacrae imaginis: ergo &c.

Excommunicatus in iure tenetur  
ad damna et expensas exco-  
municati, et aliarum penarum in-  
currit. Conc. Lateran. 6. c.  
47. Nisi causam habuerit  
probabilem. ibid de sent.  
excom

excom. c. 6. Immediatè antea  
iam dictū est non esse proba-  
bile, eum, qui iniuriā intu-  
lit imagini Cullii, incurvere  
excommunicationem per Sa-  
croj Canonē statutam.

Pro mendacijs quæ spargunt  
Cullista, et populares de i pi-  
unt, sciendum est, quod ipsi co-  
ram ignarij dicunt, se nolle  
Cullium beatificatum nec ca-  
nonizatum, nisi simul fiat  
Doctor Eulejis, sicut Divus  
Thomas, et Divus Bonaven-  
tura. Ex quibus contra eos  
arguo

arguo: Ergo non est canoniza- 53  
tus, nec beatificatus, nec ha- 50  
bet cultum publicum. Ergo non  
incurritur excommunicatio  
per hoc quod eius imaginibus  
iniuria inferatur. Deinde  
notandum est, quod Ang<sup>2</sup> D<sup>r</sup>  
canonizatus fuit anno 1323  
et factus fuit Doctor Ecclesie 1567  
a Pio V. qui electus fuit in  
Pontificem anno 1566. die 7.  
Ianuarii, et gubernavit Ec-  
clesiam per sex annos, tres  
menses, et sexdecim dies.  
Obiit anno 1572 die 1<sup>a</sup>  
Maii. Sanctus Bonaven-

54. Iura canonizatus fuit anno  
1482. et factus fuit D.<sup>r</sup> Ec-  
clesie anno 1488. a Six-  
to V. qui electus fuit in  
Pontificem anno 1489. et  
gubernavit Eulejiam per  
quinque annos, quatuor me-  
ses et tres dies. Obiit Sexto  
Kal. Augusti anno 1490  
Divus Bonaventura factus  
est Doctor Ecclesie post  
106. annos a sua canoni-  
zatione et Angl<sup>us</sup> D.<sup>r</sup> post 244.  
annos a sua canoniza-  
tione; et Bullis simul

volunt Lulliu beatiſicatu, 59  
canonizatum et Eccleſia

31

Doctorem. Propterea nihil  
habent, nec habebunt.

In Edicto iuſu Dni Episcopi  
Maionienſis publicato dicit  
illum qui Lullii figuram con-  
ſegit, et in ea inſcripſit:

Inter haereticorum locum, blas-

phemia et ſacrilegii cri-  
men commiſiſſe. Hoc falſum

eſſe certum eſt; Sed ſi verum

eſſe contenderit promotorem ſy-  
calis, ſic arguo contra  
cum

56. cum: Brancati Verbo  
Blasphemia ait: Blapha-  
~~nia~~ movum causa ab In-  
quiritore cognoscitur, et iudi-  
catur, et ab eo declaratur,  
qui sunt plebei, et qui nobi-  
ley. Julij 3. Const. 23. In  
multis.

Blasphemi denunciandi su-  
ad Inquiritores. Julij 3 &  
Omittente denunciare pu-  
niendi sunt ut Blasphemi  
ibid.

Denunciante falso ali-  
quem ut Blasphemum  
pu

puniuntur ut blapha. 57.  
mi. ibid. Sequitur ergo qd 32  
Sullijbe qui non accipiarunt  
~~sententiam~~ ad Inquirentes eum  
qui scripsit: Inter haec  
acos locum. puniendi sunt,  
Vel promotor fiscalij tan-  
quam falso de blaphemo  
accusans ut blaphemus est  
puniendus.

Digt. 8. C. Conuetudo 8. ait  
gl. Conuetudo prava, qua  
apud aliquos irrepperat,  
prauidicare non debet ve.

58. ritati et rationi. Et hoc proba-  
tur exemplo Esdræ, qui dicit:  
Veritas valet, et invalefcit:::  
Simpliciter erranti potest et  
debet ignosci: et hoc probatur  
exemplo Pauli dicentij: ~~qui~~  
Quia ignoravi feci: sed qui  
scientes facit veniam non  
meretur::: Ignorantia in-  
vy excusat. Sed Sullyta v.  
Sunt, ut prava consuetudo co-  
lendi. ~~Ita~~ proualeat veri-  
tati; et quia rationibus non  
possunt hoc consequi, more  
maiorum, vi et violentiâ  
cogunt plurimos ut eum  
colant

+ Sully:  
vno,

colant. Pluribus simpliciter 59  
errantibus venia danda est, 33  
quia ignorantes et a lullibus  
decepti hoc faciunt; eis vero  
qui veritate convicti nolunt  
conculcere sacra congregatione  
ne teneantur errore dimittere,  
venia deneganda est.

Ibid. cap. Si solus christus. 9  
ait gl. Dicit Ciprianus in  
hoc cap. quod non omnis con-  
suetudo imitanda est, sed Christi.  
ti veritas: et illud quod ipse  
fecerit, qui prior est ante om-  
nes. Et hoc probatur auctori-  
tate Isaya reprehendentis  
iudeos

60 iudeos, qui veritatem non  
sequebantur. Valde ergo ve-  
prehensibiles sunt Iulijta  
qui pravam consuetudinem  
colendi Iulium insequentes,  
veritatem contemnunt, sci-  
licet decreta Pontificia.

Dyl. 9. C. Ego solus dicit  
gl. Quaerit Hieronymus  
ab Aug. an credat scripta-  
re veteris et novi testa-  
menti evasse in scribendo.  
Et respondet Aug. quod non.  
Sed si aliquid in illis scrip-  
ty ~~in~~ mendacii invenitur,  
dicit

Dicendum est, codicem esse  
mendosum, vel interpretem  
non bene de graeco in lati-  
num transulisse, aut dicam  
me non intelligere quod scrip-  
tum est. Alij autem scripto-  
ribus non est credendum, et  
si sancti sint: nisi quod scripse-  
runt<sup>†</sup> per canonica auctori-  
tate. Ego etiam in doctrinis  
quas sedes Apostolica appro-  
bavit, non credo esse erroneas,  
praecipue cum Auctores  
auctoritatibus canonici eas  
probaverint. Sed doctrina  
Raymundi Lullii minime  
credo

61.

34

† probaverint

2.

credo, quia praterquam non  
est a Sede Apostolica ap-  
probata, sed reprobata, nulli  
canonici auctoritatis usque  
est ad probandum, quod di-  
cebat.

Digt. 83. C. Error 3. Et  
sunt verba Innocentii di-  
citur: Error, cui non reij-  
bitur, approbatur, et veri-  
tas cum minime defensatur,  
opprimitur. negligere qui-  
pe cum possit deturbare  
perversos, nisi nihil  
aliud

aliud est, quam fovere,  
 nec caret scrupulo societa-  
 ty occulta, qui manifesto fa-  
 cinori desinit obviare. Quid  
 enim prodest illi suo errore  
 non polli, qui conyenum  
 praestat erranti. Conyenti-  
 re videtur erranti, qui ad  
 rejecanda, qua corrigi de-  
 bent, non occurrit. ubi gl.

Dicitur hic, quod si possum  
 rejicere errantibus et per-  
 turbare perversos, et ne-  
 gligo, mala eorum videor  
 approbare. per conyenu,  
 et sociu criminu sum,

54. Cum manifesto facinori non  
obviem. Super illud verbū.  
Cum possit, ait gl. Ex offi-  
cio. Hoc enim intelligunt  
de Prælatu. arg. 23. q. 4.  
+ Ita  
plane  
sed H. de quolibet. 24. q.  
3. Tam Sacerdotes. Et su-  
per illud verbū. Societatis.  
ait eadē gl. Improprie su-  
mitur hoc nomen Societatis.  
quia in honestarum verum  
societate nulla est. ff. pro  
socio, nec prætermittendum.  
Qualificator ille ratione  
Qualificatoriæ tenebatur  
resistere errori Bullistarum,

et

et etiā quia erat Prælatu  
non sub pedagogo et cura:  
tore sicut in primo Prioratu.  
Auctor Volumini etiā teneba:  
tur, quia sciebat fictionem  
miraculi qđ publicabant.

69

36

24. q. 2. C. Dixit Apostolus  
si habetur: Si qui senten-  
tiam suam, quamvis falsā  
atq̄ perversam, nulla per-  
tinaci animositate deser-  
unt, quævunt autē tota  
solicitudine veritate cor-  
vigi parati cum invenerint,  
nequaquā sunt inter ha-  
reticos

66 hereticorum deputandi. Lullistae  
ergo qui se errare fatentur,  
et in errore persistere vo-  
lunt, non sunt parati corri-  
pi, nec quaerunt veritatem.  
Et ideo si eorum error est,  
quod non tenentur Summo  
Pontifici obedire in cultu  
Lullii, inter hereticos sunt  
computandi. Si ego qui to-  
tius orbis defendo, Lullium  
non esse venerandum ha-  
quam Sanctum, falsam  
et perversam sententiam  
defendo, non sum inter  
hereticos computandus,  
quia

quia tota solitudine ve-  
 ritatem ~~et~~ quasi, paratam  
 corrigi dum ea invenissem,  
 et propterea Romam me  
 contuli, ut a Sede Apostoli-  
 ca qua est columna veri-  
 tatis, veritatem audirem.  
 Sed Sullista me impedire-  
 runt, ne hoc Sacra Congre-  
 gationi exponere possem.

Alexander III. C. Sane  
Super eo. 3. de temp. ord.  
 Vbi gloj: Multitudo inducit  
dysperationem iusta illud:

68. Ob populum multū crimen  
pertransit inultum: non ta-  
men parcitur illi, qui ma-  
gi causa delicti fuerunt.  
Cap. labores, infra de cle.  
vic. excom. minist. Item  
conuetudo sive multitudo  
excusat a pœna tempora.  
li, quæ propter scandalum  
imponi non potest, non a  
pœna æterna. Vel potius  
conuetudo excusat in hijs  
quæ sunt contra iu positi-  
vum, dum tamen sit ra-  
tionalis, et præscripta:  
in hijs vero quæ sunt  
contra

contra ius naturale nullo  
modo excusat, et sic concor:

69

38

Dantur iura, quae videntur  
contraria. Sic refert Petrus  
de Alagona in comp. iur.  
can. pag. 96. tit. xi. nu.  
269. Non dubito, quod plu:  
ri ignaros excusari in cultu  
Sullii; sed docti, et qui scire  
tenebantur, et forte iam sciunt  
praedictum cultum esse illicitum,  
excusationem non habere de  
peccato suo; et licet ob multi:  
tudinem a pena temporali  
liberentur; quae propter  
scandalum

vide D. Th. Quodlib. 1. art. 19.

70.  
scandalis imponi non potest,  
non tamen excusabuntur a  
pena aeterna, nisi resipis-  
cant. Va illius qualificato-  
ri, qui est causa totius mali.

Cap. v. Ad aures. de temp.  
ord. ait qd. ut referre flagor-  
na pag. 97. nu. 268. Pra-  
lato obediendum est in om-  
nibus, dummodo non praeci-  
piant aliquid manifeste  
malum. Si vero dubium sit,

an id quod praecipitur, obe- 72.  
diens excusatur a peccato prop- 39  
ter bonum obedientiae, licet  
in veritate id esset malum.

Item pro vitando scandalo  
cessat rigor Ecclesiae disciplinae sen-  
tentiae, sed malum perpetra-  
ri non debet. Ex hoc infero  
nullatenus esse obediendum  
praeccepto illius ignavissimi  
praelati, cui impositum fuit  
pedagogum, quando praecipit,  
quod nullus dicere possit  
Lullium esse haeticum, cum  
in Directorio inter haeti-  
cos, et haeticarchae locum  
habeat

+  
Capp.  
Quid  
ergo.  
99

72. habeat. Et etiã quia ex silē:  
tio subditonũ propter tale  
iniquũ præceptum vulgus  
occasionem sumptit perma:  
nendi in errore, et procedē:  
di contra Sedem Apostoli:  
cam circa cultum, qui præ:  
dicto hæretico exhibetur,  
quod ipse Prelatus negare  
non potest; cum in Conyilio  
dixerit, præcipuos prædic:  
ti hæretici fautores. noſte  
Inquisitione nec Romã &c.  
Et etiã quia ipse ignarus  
prelatus impedivit inſtru:  
mentũ

mentum publicum in quo ma:  
nifesta attentata Lullij:  
tarum continebantur, et ad  
Sacram Congregationem diri:  
gebatur, ne eidem Sacrae  
Congregationi traderetur.

73  
40

Nullum etiam scandalum time:  
ri poterat, quia fere totum  
Regnum iam agnoscebat, falsa  
esse omnia quae in laudem  
Lullii evulgantur.

Digt. 44. Cap. Quid autem  
ait gl. Quidam Praelati erant,  
qui ut magis timerentur,  
uos clericos verberabant. Il-  
le praelatus, cui propter  
igno=

ignorantia tam literarum  
 quam religionis imposita fuit  
 pedagogis, ut asseruit Pro-  
 vincialis, qui ei pedagogum  
 imposuit, ut magis time-  
 retur, cuiusdam lectori in Sacra  
 Theologia, qui sermones de  
 verbo ad verbum concipit  
 tos ei ~~ministrare~~ ministrare  
 verat, decem vel duodecim  
 dixit: mentiri, mentiri &c.

Ead. dist. 44. C. Cui sincera  
 3. aut glos. Neapolitani ver-  
 cerabant iudeos: ut de fi-  
 dem converterentur: nec  
 permittebant

74.  
41  
permittebant eos suay festi-  
vitatey celebrare. De hoc  
conquasiti sunt Iudei Papa.  
Præcipit ergo Papa Neapoli-  
tano Archiepiscopo, ne  
hoc fieri permittat: quonia  
non appetitibus, sed ratio-  
nibus, et auctoritatibus ve-  
terij testamenti sunt con-  
vincendi. Sed Lullijta ap-  
petitibus, et non rationi-  
bus populo inducere vo-  
lunt, ut Lullium tanquam  
sanctum venerentur.

Ead. lib. 44. cap. Sicut  
pluribus

plerumque 4. ait gloss:  
Episcopi in Gallia, Germania  
et Europa statim cum  
perpedebant clericos suos  
desinere eos iudicabant,  
et eiciebant de Ecclesia  
sua: De quo Papa eos repre-  
hendit, et docet, quod si ali-  
quando clerici delinquant,  
non statim fulminent illos:  
cum nec ipsi sint sine re-  
prehensione et peccato.  
Quid faceret Papa, si sci-  
ret quod ille Episcopus in  
potentia obedientiali ra-  
dicali remotissima, a

Maionica expulit subditos  
quia sedem Apostolicam  
defendebat!

77

42

In conc. Florent. sess. 29.  
cap. 2. dicitur: Philosophos  
eorumque doctrinae praecones  
propterea reiecimur, quia  
in quam plurimis sibi con-  
tradicientes eos reperimus  
Si legerentur auctores de  
vita, et morte Cullii tra-  
tantes, in quam plurimis  
sibi contradicentes reperi-  
ventur

~~78~~ ventur: propterea re-  
 iiciendo se, nullatenus  
 dubitandum est. Ad hoc idem  
 Concil. si enim fidei nos-  
 trae principes non eadem  
 omnes, sed alii quidem in  
 vicem, alii vero etiam si-  
 bi ipsi (o rem absurda)  
 contradicant: fidei autem  
 nostra in illorum rationibus  
 fundatur: inanis est ergo  
 praedicatio nostra, quod  
 impium est dicere. Si er-  
 go auctores tractantes de  
 vita, gestibus, et martyrio  
 Lubii

Hem-  
 nato et in  
 memoralia.  
 nam in Memoralia.  
 Episcopus in  
 edibus etiam  
 libris et  
 contradi-  
 cendi.  
 Bernazar: ut  
 patet in libro  
 summi.

Cullii sibi passim contra  
Dicant, ut notum est legen-  
tibus eos auctores, inani  
est Cullii tantum prædicatio  
inani est fidei quæ de eo  
habetur. Tanta est inter  
eorum contradictio, quod nullus  
potest in concordiam vero-  
care. Gravina to. 3. Cathol.  
præscrip. lib. 4. contr. 1.  
l. 9. l. art. 7. pag. 47. col.  
2. prope initium ait: Cum  
apertis verbis nemo con-  
tradicit: satis est, senten-  
tiam aliquam duobus tes-  
tibus fulciri. Sed Cullii  
tratan

43 79.

Memoriali probare conat? Cullii esse beatificatus  
et petiti a Rege, ut a summo Pontifice obtinere  
eius beatificationem

tractantej hystoriam Sullii  
 apertij verby sibi contradi-  
 cunt, vt in eorum librij  
 videri potest. Ergo &c.

Turre Cremata in C. Siqui  
 5. q. 1. to. 2. pag. 277. col.  
 2. ait: Si agatur secundum  
Canones, qui famozum libellum  
conficit, flagellatur, et exco-  
municatur. libentissime ad-  
 mitte hanc doctrinam, sed  
 nego, quod illa inscriptio:  
Inter haereticos locum. ap-  
 posita figura Raymundi  
 Sullii

Cullii, sit libellus famosus,  
 cum in Directorio inter ha-  
 reticos locum habeat, quod  
 a plurimij Doctoribus et ab  
 omnibus tribunalibus Sanctae  
 Inquisitionis approbatur.

Angelus de Cavajis in sum-  
 mam angelicam verbo: libel-  
lus famosus, fol. 224. col. 4.  
 ait: Libellus famosus est co-  
positio in scriptis facta in  
infamiam alicuius, eius  
quod probare non vult,

et in publico iactata. Postea refert penam, quam incurrit componens libellum famosum, vel inventum retinens et manifestans. Tandem dicit: Si vero vult probare, quod in eo contentus non puniatur. Crede potest, quod qui scripsit in figura Iulii: Inter haereticorum locum, <sup>si</sup> non timens: set aliquam invidiam, et violentiam, quod facillime probavisset; ~~quia~~ quia passim invenisset Doctores hoc asserentes.

August.

Augustinus de Ancona de  
 Eccl<sup>ia</sup> potest: q. 14. art. 1.  
 querit: An Papa debeat ali-  
quem canonizare propter  
fructu scientia. Et respō.  
 det negative, quod probat  
 auctoritate Apostoli. 1. Co:  
 rinth. 13. Si habuero om-  
nem scientiam &c. Ergo

multo minus potest cano:  
 nizarī lutherū, qui sua sci:  
 entia, quā dicit sibi fuisse  
 a Christo in suam, nullū  
 fructum fecit in Ecclesia  
 Dei. Ad 1<sup>o</sup> arg<sup>um</sup> in oppo:  
 situm respōdet sic: Ad 2<sup>o</sup>.

+ magis eam impugnando, quam praedicando.

ergo dicendum est, qd signi-  
ficantur dicit Spiritus Sanctus,  
qui elucidant me: quia  
multi Sacram Scripturam  
exponunt potius obscurando,  
quam elucidando. Cullius di-  
citur fidei propagator, ma-

Art. 3. querit: An Papa  
propter bonam famam de-  
beat aliquem canonizare.  
 Et respondet affirmative. Pro-  
 ponit arg<sup>tu</sup> in contrarium  
 Sic: Quia fama populi  
 nititur quandoq<sup>3</sup> falso fun-  
 damento. Unde scribitur  
 Exod. 14. Non sequeris  
turbas.

turbam: neq̄ in iudicio ac. 84.  
quicquid sententia plurimo:  
rum: ut a veritate devie. 46

Resp<sup>det</sup>: Ad iū ergo dicen:  
Cum quod fama alicuius  
non solum est credendum  
populo et turba verum  
etiam requirendū testimo:  
nium maiorum: quia et si  
pauciores sunt numero: sūt  
lumen sanioris consilii, et  
v<sup>er</sup>ioris iudicii. Cum lullius  
apud populares et ignaros  
sit in bona fama, tamen  
nunquā potuit beatificari,  
adhuc intervenit plurimū  
Regū

86. Regum Hispania, quia ma-  
iore, et Auctore, male de  
eo sentiunt.

Art. 4. querit idem Ancona:  
An Papa debeat aliquem  
Canonizare propter  
miraculorum evidentiam.  
et omisso primo arguto,  
proponit 2<sup>o</sup> hoc modo: Ma-  
li et iniqui homines pos-  
sunt facere miracula. Si-  
cit enim August<sup>9</sup> in epist.  
ad Voluianum quod quan-  
vis legamus Magos Aegy-  
ptiorum illarum artium.

peri

peritissimos a Moysse sumu:

To Dei fuisse superatos: ta:

men illi quaedam miracula

nefandi actibus egerunt: er:

go non propter evidentiam

miraculorum debet aliqui

in sanctum canonizari.

Præterea miracula facere

pertinet ad fidem. Scribi.

tur enim Math. 17. Si ha:

beritij fidem sicut granum

Sihapi: dicetij monti huic:

transi hinc: et transibit.

Unde Christy in propria

patria miracula non fecit

propter incredulitatem

eorum: non ergo propter

Sanctitatem aliquorum mic  
 vacula fiunt; cum fidem  
 possint habere mali si-  
 cut boni.

Hi non obstantibus resp<sup>det</sup>  
 affirmative. Videatur.

Ad 2<sup>um</sup> arg<sup>um</sup> resp<sup>det</sup> quod  
 licet mali homines possint  
 facere miracula ad Chry-  
 sti et sanctorum nominum  
 invocationem, non ipsi ta-  
 men dicuntur facere mira-  
 cula: sed magis illi cuius  
 vel quorum sanctitate  
 fiunt. Nullius ergo qui  
 ut miracula facit, cu-  
 fuerit

89.  
48  
fuerit malus homo, quia  
erroris contra fidem scrip-  
sit, debet illa facere ad in-  
vocationem alicuius sancti,  
non virtute propria = Ad  
3<sup>o</sup> dicendum, quod miracu-  
la facta ad confirmationem  
doctrinae veritatis innitun-  
tur fidei: 2<sup>o</sup> quod fiunt ad  
testificationem sanctitatis  
requirunt fidem formatam  
caritate, cuius modi est fides  
sanctorum.

Ponderatione dignum  
est, quod Cullius in nullo  
imitatus est Christum: nam  
Christus in propria patria  
non

90. non fecit miracula, ~~et~~  
 sed in alijs partibus tot mi-  
 racula fecit, quod nullus  
 Arithmeticus posset ea ad  
 Summā reducere; et Lullius  
 in sua Patria, scilicet. Major-  
 vica, ut volunt Lullista, fa-  
 cit tot miracula, quod non  
 possunt ad numerū redu-  
 ci, sed in nulla alia mundi  
 parte miracula facit. Cum  
 ergo Lullius in nulla mun-  
 di parte faciat miracula  
 De Ancona q. 16. art. 1.  
 quaerit: N. Papa debeat  
in canonizatione sancti  
servare ordinē iudiciariū

+ nige in Majorica, sequitur qd  
 excipit Majorica, et incertū est  
 totius mundi.

Respondet affirm. et citat  
Hobben. c. i. ex. de relict  
Vene. Sam. qui ponit 12. que  
servari debent. 1<sup>o</sup> est fre-  
quens denunciatio, ut non  
solum semel, sed pluries  
Papa denunciatur &c. vi.  
Deatur.

Ad 2. arg<sup>ms</sup> resp<sup>t</sup> quod sicut  
dicit Augustinus in lib. de  
Lib. arb. Verum est quod in-  
finita humana multa con-  
cedit, et multa impunita  
relinquit, que per divina  
iustitiam iudicantur.

Art. 2. querit. An Papa  
Patrum

Statim debeat canonizare  
 aliquem sanctum sibi denun-  
 ciatum. Resp<sup>t</sup> qd propter  
 tria non debet Papa aliquem  
 sancti sibi denunciatum ca-  
 nonizare. Primo propter  
 miraculorū raritatem,  
 qua sunt signa attestationis  
 sanctitatis aliorum. Dicit  
 enim Aug<sup>9</sup> in lib. de ve-  
 relig. quod cum nunc Eccl<sup>a</sup>  
 per totum orbem diffusa  
 atq<sup>9</sup> fundata sit. ideo mi-  
 racula in nostra tempora  
 acerbitate promissa non sunt.  
 ne anima semper visibilia  
 quaveret

quæreret, et eorum conque-  
 tudine refrigeret genu  
 humanum quorum novitate  
 Flagravit. Quia igitur vera  
 miracula nunc raro fiunt  
 ne ficta narrentur turpi  
 lucri gratia, vel humana  
 laudis appetitus gloria, nunc  
 bene videndum est, ut Aug.  
 ibidē dicit, quibus credendum  
 sit de divinis miraculis,  
 et invisibilibus rebus. vi.  
 Deatur.

Ad 3<sup>o</sup> resp. quod Iudei  
 merito reprobae sunt:  
 quia nec evidentia, nec

Conti

94. continuatio miraculorum eorum  
ad devotionem induxit, sed p.  
trij ad obstinationem.

Si D. Augustus spiritali propheta  
vidisset miracula quae  
fingunt Lullijta, quid dixisset?  
Tot miracula adscri-  
bunt Lullio, quae si ~~litteris~~  
scribenda essent non suffi-  
cerent scriptores, nec im-  
pressores.

Art. 3. quaerit: An Papa  
eundem modum debeat ser-  
vare in canonizatione Mar-  
tyrum et confessorum.  
Resp.

Repp<sup>t</sup>. ad distinctione. vi. 95.  
Deatur. Postea ait: Cū enim 51

martyrem non faciat p̄na

sed causa 2<sup>ma</sup> Aug. quan-

doq<sup>ue</sup> aliqui denunciatu

Papa canonizand<sup>o</sup> pro mar-

tyre, causam quam passus

est debet diligenter inq̄i-

vere, et non solū causam

patiendi, verū etiam modū

passioni, quia multi here-

tici passī sunt et patiuntur

pro Christo, qui doctrina

eius et preceptis eius ad-

vergantur. De quibus

(c) 2007 Ministerio de Cultura Sicil

factus est. Vide doctrinam  
Hieronymi in solutionibus  
argumentorum. Si causam  
grave lullij passus fuit  
inquirere volumus, rem  
difficile postulamus: Credi  
potest quod passus fuit, quia  
maurij predicabat. Beata  
Virginem Maria commisisse  
peccata actualia, et Christi  
humanitatem contraxisse  
peccatum originale, quod  
Mahometus negat. Ipsi  
Lullijta adhuc non potue-  
runt comperire ~~in~~ ubi et  
quomodo

98. quomodo passus fuit, et quo-  
modo invenient causam  
quare passus est? Et quo-  
modo etiam invenient mo-  
dum passionis? Auctores  
antiqui horum non dicunt, sed  
solum moderni, et in nullo  
conveniunt.

Art. 4. eiusdem q. inquit:  
An Papa possit aliquem  
canonizare ad ordinem Apo-  
stolorum, sicut Martyrum  
vel Confessorum. Resp. ne-  
gative. Quod probat l. 1. s. 1.  
quia

Quia positivus et compara-  
rativus non debent nu-  
merari cum superlativo:

sed secundum Apost. ad Ephe.

L. gratia Christi superab-  
undavit in eo et in omni-  
bus Apostolis in omni sa-  
pientia et prudentia. Vi-

deat. Lullista adhuc non  
contulerant probare Lulliu  
se positivum, scilicet sanctu  
et iam faciunt illu super-

lativum, scilicet maximum  
Ecclesie sanctum. Et qui-  
dam D. Lullista alius  
eum

eum exhibuit dicens, Apoc.  
 to lum Paulum nihil esse  
 in conspectu Sullii.

Quest. 17. art. 3. quaerit idē  
 Ancona: & Praeter Papa  
informationem corporis  
unius Sancti venerari in  
pluribus locis sit peccatum  
 Respondet neg. dicens: In con-  
trarium est: Quia spiritus  
Sancti fictionem non pra-  
betur in Ecclesia: sed fictio  
est venerari corpus Sancti  
 ubi

Vbi non est: ergo sine pecca-  
to esse non potest. Postea  
 ait: In dubiis autem quae  
sunt in religione Christiana  
na talis modus servandus  
est 2<sup>o</sup> Aug. in lib. de ver.  
relig. quia vera semper  
tenenda sunt: ut falsa ref:  
puenda: dubia vero absq  
peccato credi possunt, donec  
aut repuenda esse vel ra-  
tio doceat, aut sancta matris  
Ecclēsie persuadet auctori-  
tate. Videat: Verum haec  
doctrina intelligitur de  
sanctis iam canonizatis, vel

vel beatificati, quae mini-  
me comprehendit Sullium  
qui non solum non est bea-  
tificatus, sed nec beatifica-  
bilis, nisi resurgat et de er-  
roribus quos discriminavit  
penitentiam faciat.

Joan. Bapt<sup>a</sup> Corradus in res-  
ponso casu conscientiae q.  
79. pag. 153. Quaevis: At-  
qui libellum<sup>t</sup> ediderit abs-  
que possit nisi famam res-  
tituat. Videat. Proposita

+  
famo:  
sum

103.  
55  
C. Ioe. postea ait: Qui talē  
libellum edit contra Summū  
Pontificem vel Cardinales,  
vel religionem quorūcumq;  
mendicantiū, in excommuni-  
cationem incidit, ex quibusdā  
extra. maxime Pii V.  
non tamen si contra particu-  
larem religionem fieret, ut  
habetur in excommunicatio-  
nibus positis in Summa Laie-  
tani cap. 81. Conspicientes  
huiusmodi libellos per leges  
civiles, pena capitis puniun-  
tur: et per ius canonicū alij  
pena puniuntur:: Secundo  
verū

204. vero tales libelli conficiuntur  
ut per publicum iudicium  
Rei puniantur, et confi-  
cientes se exhibeant para-  
tos ad probandum, non sub-  
iciuntur predictis penis.  
Ita habetur in illo cap. Qui-  
dam maligni.

Idem Conradus q. 80. Querit  
An infamare se ipsum in  
iudicio propter gravissimas  
penas, occultum crimen suum  
quod fatendo vel falsum

Sibi impositum similiter 109.  
se fecisse, ut tantum finem im- 56  
ponat cruciatibus, peccet mor-  
taliter. Videat. D. citatus;

Caietanus 2.2.9.73. art. 2.  
Soto de iust. et iur. lib. 4. q.  
10. art. 2. et Mag. Serra  
2.2.9.69. art. 2. dub. 2.  
Menochius vol. 1. fol. 264.

Dist. 37. C. Viro inebriato:  
iv. 4. ait gl. Talibus qui  
male intelligunt dicta Ma-  
gistri essent aures praecon-  
sendae. ut 2.4.9.1. Si Petrus.  
Sullista male intelligente  
Secreto

106. Decretum Urbani VIII. ex  
cuius perversa intelligentia  
asserunt Iulium habere cultum  
publicum iuxta disposi-  
tionem prædicti decreti, et  
plurimos in errorem indu-  
cunt; cum male intelligat  
decretum, merentur ut  
quæ præscindantur.

Dist. II. C. Nolite errare  
ait gl: Quidam Episcopi de  
seventy regulam Re  
mana Ecclesia, varii do-  
ctrinæ et consuetudinibus multi-  
bus extraneis abduceban-  
tur: quos Iulianus Papa  
verba heretic

repraehendit, dicens eorum serva-  
 re debere regulam, qua sedes  
 Beati Petri sequi vide-  
 ant, et docere, ut inde aucto-  
 ritatem habeant, ubi dicitur  
sunt principatum. In Regno  
 Maiorica non servant regulam  
 quam servat sedes Beati Petri:  
 Haec enim non veneratur tam  
 quam Sanctorum nisi canoniz-  
 ator, vel beatificator: sub-  
 luy vero non est canonizatus  
 nec beatificatus, nec canoni-  
 zabilis, nec beatificabilis, te-  
 ste ultimo Syndico

Dist. 14. Cap. Quod ait. 1.  
 ait glos: Nihil perducendum  
 est

est ad salutē opitulante  
mendacio. 22. q. 2. C. fa:  
ciat. 9. Quid ergo de Sullij.  
 ty et Qualificatore dicemus  
 qui nihil faciunt circa ha.  
 reticum Sullium nisi opi:  
 tulantibus mendacij.

Digt. 19. C. Si Romanoru  
 l. ait gl: Hor cap dividit.  
in tres partes. In 1. parte  
Nicolaus repræhendit quos-  
dam, qui nolebant recipere  
decretales epistolas, quia in  
corpore Canonum, quod Iu-  
dory fecit, non habentur  
inventæ: Et facit hoc Nico-  
 laus

lay tribus rationibus. 1<sup>a</sup> est,  
quia cum Papa praestet aue-  
toritatem opusculis aliorum,  
multo fortius suis. 2<sup>a</sup> ratio  
est, quia ipsi recipiunt eas  
cum pro se faciunt: ergo in-  
contra eos faciunt, recipere  
debent. 3<sup>a</sup> ratio est: si ideo  
non admittunt eas, quia in  
corpore canonum non habe-  
tur: ergo eadem ratione non  
debent admitti scriptura  
Beati Gregorii, et aliorum  
multorum, qui ante et post  
ipsum fuerunt, et novum  
et verum testamentum in  
corpore canonum non inve-  
niuntur

110<sup>o</sup> ~~nuntur~~ nuntur. Legatur  
tota gloria.

Pro pena qua Symonem  
incurrit, si Bulla Greg.  
XI. falsificasset, ut sine  
fundamento spargunt lute-  
lyte videat. eadē dicit. 19.  
C. in memoriam 2. ubi  
gravissima pena impo-  
nuntur de ferentibus carta  
falsas ad Eulejiam Roma-  
nam, quanto magis debent  
imponi falsificantibus  
Bulla Apostolicam.

111  
59

Digt. 37. Cap. Qui de menya  
xi. ait. gl. Ex eo quod Itie:  
ronymay hui inducit exem-  
plum Danielis, colligitur  
arg. quod in dubiis recur-  
rendum est ad exempla  
maiorum et aliorum. 16.  
q. 1. Sunt nonnulli. 22. q.  
1. Ut noverity. 12. q. 1.  
Quarta.

Digt. 37. C. Si quid veri  
Xiii. ait gl. Manichei  
dicebant quod si Orpheus  
et sibilla, et alii veteres  
Philosophi gentilium de Deo  
ali:

(c). 2007 Ministério de Cultura

112. aliquid dixerunt, tanta  
est auctoritas, quanta sunt  
verba Prophetarum. Et res-  
pondet Aug<sup>9</sup> dicens, qd si quid  
veri ibi reperitur valet ad  
convincendum eos: sed non  
ut habeatur in tanta aucto-  
ritate sicut verba Prophe-  
tarum.

C. Ideo prohibetur. 29. ait  
gl: Ignorantia, quae est ex  
culpa nocet. 28. q. 1. §.  
ex h<sup>ij</sup>. Videtur ergo qd  
illi sint excusati ad quos  
praedicatio Apostolorum  
non pervenit ut 82. dist.

proposuisti. Sed non est ita: 113.  
quia in omnem terram ex- 60  
iit sonus eorum. 19. dist.  
ita Dns. nec excusatur qui  
per ignorantiam, qui po-  
test habere copiam peccato-  
rum. ff. de iuriy et facti igno-  
rancia. l. Regula.  
vel si sua prudentia fa-  
cile potuit illud scire. C.  
de ingeniy manumisy. l. 3.  
et ff. qui ordo in bonorum  
possessione servetur. l. 2.  
§. in bonum. Plures Ma-  
iori cony sua culpa igno-  
rant, Cullium non esse  
venerandū

4 venerandum ut sanctum,  
et ideo ignorantia ei nocet.  
Plures alii qui ignorant,  
facile possunt scire, et ex  
factis Sullistarum dycurre-  
re queant; quia videntes  
quod recolligunt. Nemo  
sine pro eius beatificatio-  
ne, facile dycurrere pos-  
sunt, non esse beatificationem.

Dist. 38. C. Quamvis errare  
xl. ait gl: Hac est 2<sup>a</sup>  
pars huius distinctionis  
in qua dicit, quod illi  
errant

errant, qui falsa pro vero 125.  
approbant, vel e contra. 61  
rio. Ioan. de Fanario :::

Dicit Aug. qd ignorantia  
est vitanda in maioribus  
et in minoribus. Videatur.

Tullius falsa pro vero  
approbant, asserentes Tul-  
lium esse beatificatum, cum  
hoc sit manifeste falsum;  
et etiam multa ~~falsa pro~~  
vera pro falso approbant,  
asserentes ~~Cymonem~~ opera  
Cullii non esse damnata,  
quae de facto, ut ex innu-  
meris Doctoribus constat,  
a Grey.

216. a Gregorio XI. damnata  
fuerunt: quod oculari ex-  
perientia comprobatur, in  
ab omnibus universitatibus  
Catholicorum repudiata  
existat.

In c. Sedulo. ~~II~~. XII. cita-  
tur Seneca dicens: In fir-  
my non quaerit Medicum  
eloquentem, sed curare  
scientem. Qui in cultu  
Cicillii perseverant non  
quaerunt Doctores scien-  
tes curare ignorantiam  
qua

qua laborant, sed quaerunt 117.  
Doctores qui eos recipiunt. 62

Ead. dist. 38. C. Nullus Episcopus.  
capit. 16. ait gl: Quidam  
Episcopi dedignabantur  
dicere a iuuenibus, vel a  
nobilibus propter opprobrium  
senectutis, vel nobilitatem  
generis: quos Clemens re-  
probae reuocavit dicens quod potius  
sunt membra Diaboli,  
quam Christi: et potius sunt  
infideles quam fideles. Et  
dicit Aug: Ego senex  
a puero nondum anniculus  
paratus

paratus sum edoceri. ut  
 24. q. 3. Si habes. et stultus  
 est, qui bona quae videt,  
 dicere contemnit, ut 22.  
 Crisp. de constantinopolitana.  
 Et si unum pedem  
 haberem in sepulchro,  
 et alium extra; adhuc  
 vellem dicere, ut ff. de  
 fidei comm. liber apud  
 Julianum. Unde Seneca:  
 Nulla aetas seua est ad  
 dicendum. Utinam praecipui  
 fautores Cullii D.  
 Augustinum imitarentur,  
 et dicere vellet a

volumine contra Culliu 119.  
spargo, et ab alijs Doctori- 63  
bus, qui contra eum clare  
loquuntur.

Dy. 4. C. Non nos. i. ait  
gl: Quidam dicebant qd Pe-  
trus et successores eius li-  
centiam peccandi a Dno  
receperunt cum privilegio  
ignitatis. Symachus autē  
Papa dicit, hoc non esse  
verum.

Dy. 40. C. si Papa. ait  
gl: circa finem: Contuma-

cia dicitur hæresy ut  
81. dicit. Si qui præbica.  
vi. videatur.

Dicit. 43. C. Scimus autem  
 3. 9. Recedere ait gloj.  
 Notat quod propter subtra-  
 nationem, vel persecutio:  
nem non cessabit Doctor  
a docendo, vel prælaty a  
prædicando, ut hii et ii. q.  
3. Nolite. quia et si  
illi non proficiant, tamen  
ipse faciat quod suum est,  
ut 47. dicit. Quod apud nos.

et

et 23. q. 4. Sicut non est... 121

Sed ab illis qua faciunt ad  
correctionem nunquam ces-  
sandum est. ut l. q. 7. Con-  
venientibus. Auctor volu-  
minis propter persecutio-  
nem et subsannationem  
Sullistarum non cessavit  
a docendo. Praeterea vero  
et Qualificator Anglia  
propter spem mytrae, non  
solum non predicavit co-  
tra errorem Sullistarum,  
Sed etiam eorum attenta-  
ta approbavit et confir-  
mavit; et sub formali  
praecepto

~~##~~  
 procepto mandavit ne ul-  
 lus subditus contra Sullista-  
 rum attentata loqui et  
 docere possit.

dist. 43.

Cap. Dysperatio. §. col.  
 279. in pro. §. Torto  
 ait gl: infra. 4. cap. 1. Hinc  
etenim nasum comparat  
discretioni, quia per eum  
percipitur odor et fetor  
 Mirum est quod Sullius,  
 qui amputavit nasum aucto-  
 rari volumini (ut asse-  
 rant Sullista) non ei  
 abstulerit discretiōem  
 qua

qua factorem intolerabile  
sua doctrina percipit. et  
Sullijty, quibus non ampu-  
tavit nasum, abstulit dy-  
cretionem, cum tantum fa-  
ctorem non percipiant.

123

65

Dist. 44. Cap. Non oportet  
x. ait gl: Haec est 3<sup>a</sup>  
pars dist. in qua dicitur,  
quod nullus debet facere  
convivium de confertis,  
id est, de symbolis, quod  
in vulgari dicitur, eschat.  
Contra hunc canonem  
faciunt Sullista, qui  
de

124. De excommunicatione, quae praetextu beatificationis culti recolligunt, qui non est beatificabilis, convivia faciunt. §. Ex Symboli ait gl: Symbolum est quando plures conferunt ad convivium faciendum. Idem est confentum.

Dist. 44. C. Et qui emen-  
dat. xi. §. Dimittit. ait  
gl: Quilibet potest, et te-  
netur dimittere vanico-  
rem, sed non tenetur  
dimittere

Dimittere Sabijfactionem.

125

ut 90. dyt. Li quiy contrij-  
taty. et 23. q. 4. Si illie.

66

Dyt. 90. C. Penitentes 63.

gl. Dicitur in hoc cap. qd

sacerdotes debent impone-

re super capita penitentiu

manuum exchyoriam, et ci-

licium, et tunc ipsi penite-

tes debent deponere comas et

mutare vestes, quod si non

fecerint, abiciantur. In-

venibus autem solemnij

penitentia non facile

(c) 2007 Ministerio de imponat.

226. imponatur propter fragi-  
litatem aetatis.

In decret. Greg. lib. 2. tit.  
27. cap. 23. Cum te ait  
gl: Damnaty pro nulla  
vel modica iniuria infam-  
is non efficitur. Postea  
ait: Nota quod damnatus  
de iniuria notatur infamia,  
nisi iniuria sit minima.

¶ Infamia ait: Actio  
enim iniuriarum infamat  
sive civiliter, sive cri-  
iminaliter

mirabiliter agatur. ff. de 127.

his qui not. infam. Atk. 67

Letay. §. ult. Scholary  
ille qui declaratus fuit in-  
cursum in excommunicatio-  
nem, quia opus bonum et  
Deo acceptabile fecit, scili-  
cet quia imagine Lullii ig-  
ni tradidit, nulla infamia  
notari potest: imo laude dig-  
nus est, quia in odium ha-  
rejis illud opus fecit.

Lib. I. decret. de elect. tit  
C. C. Congregato. § 3. §  
in literatura. ait glos.  
Et

Et ita defectus scientia  
facit aliquem intelligibile.  
cod. cum in curia. Et no.  
solum impedit promoveri:  
Quum, sed deicit iam pro.  
motum. l. de ata. et quali.  
c. ult. Et defectus scientia  
inducit venuniationem. l.  
de venun. nisi cu' pvidem  
h. pro defectu. Et quia  
si non sit eminentij sci-  
entia, saltem sit suffi-  
cientij. l. cod. cum nobij  
olim. Et non solum debet  
habere scientiam sacrarum  
literarum, sed etiam sa-  
cularium negotiorum. 26.

Dist. 5. 1.º Et C. Qui eule= 229  
siy ticy, ut sit paraty om=  
ni porcenti reddere ratio= 68  
nem. ead. dist. 5. Eue ad

fi. quia cum ipse debeat  
alioz docere, non debet tunc  
dicere. in Auth. de San.

Epi. 5. Damus. coll. 9. et  
Et noz qui Episcopi sumus  
alioz doctrina non ad in=

digemus. Quid dicendum  
est de illo Episcopo in po=  
tentia obedientiali va=  
ricali remotissima, qui in=

diget lectoribus (quamvis  
Sit Magr. Qualificator,  
et Examinator Sinodali)

ut sermone de verbo ad ver-  
bum conscripto ei miny-  
trent. In primo prioratu  
propter insufficientiam  
ei imposta fuit pedagogy.

Lib. 9. decret. Greg. de sent.  
excom. tit. ~~1~~ C. sacro 48.  
prope initium ait gl. Præ-  
laty caveat ne aliquem  
excommunicet absque ma-  
nifesta et rationabili cau-  
sa. Non fuit manifesta  
causa, nec rationabilis, ob  
quod Scholary excommu-  
nicatus fuit. Et licet Epys  
copy intendat habere  
opinionem

opinionem probabilem,  
negare non potest contra:  
vram, sicut Lulliu<sup>s</sup> esse ha-  
reticum, et non beatificatu<sup>m</sup>,  
~~no~~ nec habere cultum  
publicum, esse longe proba-  
biliorē, seu verissimam vi:  
de infra pag. 434.

131.

69

Eod. Cap. cit. §. Si Satis:  
facere ~~com~~ pellatur. ait  
gloj. Si patet, qd si excom-  
municatus petat absolu-  
tionem a suo excommuni-  
catore et iuravit stare  
mandati sui eo absoluto:  
qd i inquirere debet an  
excommunicatio iusta  
fuerit

fuerit antequam aliquis  
 ei precipiat. S. de veritat.  
Spol. liberay in fin. S. de  
off. ord. ad reprimentas.  
 Si fuerit excommunica.  
 tio iniurta, nihil preci.  
 piat per iuramentū: quia  
 in nullo tenetur satis fa.  
 cere, cum non deliquerit.  
 ::: Sed nonne eo ipso qd  
 excommunicatus petit ab.  
 solutionem, et iurat in.  
 telligitur acquiescere sen.  
 tentia, ut eam postea  
 impugnare non possit?  
 Videatur quod postea nihil  
 dicere possit contra  
 ipsam. S. de offi. deleg.

gratum. et s. de hijs qua  
 si. a maio. par. Cap. ex ore.  
 et s. de cap. sollicitudinem  
 et ff. de inoff. testa. l. ult.

Item si non appellat a se.  
 tentia excommunicationis  
 usq. ad decem dies, intelligi-  
 tur acquiescere sententia

qd videtur s. de re iudic.

qd ad consuetudine. et C. eo

tit. ad solutione. Dicay qd

non: non enim ex eo qd  
 petit absolvi, acquiescit se.

tentia qd sit iusta: Simi-

liter nec ex eo qd non ap-

pellat infra decem dies

acquiescit sententia. Et

ratio paty evideny, quare  
in sententia excommuni-  
cationis non sit necessaria  
appellatio, quia appellatio  
suspendit pronuntiati. ff.  
ad Turpil. l. 1. in fi. sed ef-  
fectus excommunicationis  
non potest suspendi per  
appellationem. l. de appel-  
lacionem. s. de appel-  
lacionem. Unde nec pro-  
dest, nec est necessaria  
appellatio, quia per cursu  
non transiit in rem iudica-  
tam, nam absolvi potest  
etiam post decem dies.  
Unde per lapsum temporis  
non sumit aliquam firmi-  
tatem. Et ideo de iniusta  
excom.

excommunicatione quam.  
Documq; potest qui conqua.  
ri, cum voluerit.

239.

71

Eodē cap. 8. Per mense ait  
gl: Multipliciter enim pe-  
nam patitur qui iniuste ex-  
communicat alium. Primo  
quidem, quia privatus est  
uno mense ingressu Ecclē-  
sie, quia punitur in com-  
munionē aliorū superiorū  
arbitrio. Item tenetur ex-  
communicato ad interesse,  
ut hic infra dicitur. Tene-  
tur etiam actione iniuria:  
rum. 11. q. 3. c. illud. et c.

236. Temerarium. Item tenetur  
pena sacrilegii. 24. q. 1.  
3. non in perpetuum.

Et infra §. Ad interesse  
ait gl: id est ad damna  
qua sustinuit, sive circa  
tempus litis, sive in aliis.

Excommunicatione latam  
a ~~ab Episcopo~~ N. esse iniustam,  
et etiam nullam, non po-  
test in dubium revocari,  
cum in ipsa sententia ex-  
pressus error contineatur.  
Supponitur enim in dicta  
sententia unum falsissimum,  
videlicet, Sullium habere  
cultum

cultum publicum imme- 137.  
moriabilem a S<sup>ta</sup> Sede 72  
Apostolica approbato. Nū-  
quam enim Sede Apostoli-  
ca de tali cultu notitiā ha-  
bit: Quomodo ergo potuit  
eum approbare? Nulli tē  
enim pro viribus, et violē-  
tū impediunt, ne talis cultus  
Sacra Congregationi repre-  
sentetur. Et etiā praedictū  
Scholarū vi et ~~et~~ violen-  
tia coactū fuit renuncia-  
re appellationi. Ergo quo-  
libet tempore potest con-  
fugere ad Sacram Congre-  
gationē

nam fundatur in edicto, ubi haec dicuntur.

138. quoniam, et petere iustitiam  
contra excommunicatos.  
Urgetur magis; quia cultus  
qui Sullis exhibetur non  
est publicus, sed privatus:  
nam Sanius habentibus cul-  
tum publicum possunt dedi-  
cari templa; quod Sullius  
non habet: Possunt etiam  
reliqua publice adorari  
possunt invocari in publi-  
cis sacramentis &. Tandem  
inquiris a Sullis, quare  
anno 1699. duobus publi-  
cis instrumentis protesta-  
ti fuerunt, processionem  
factam die 9. Augusti  
eiusdem

eiusdem anni 1699; non fie- 239  
~~re~~ vi, ut Lullio cultu, sed 73  
Beatae Virgini exhiberetur?  
Quare non gesta<sup>te</sup> fuerunt in  
processione reliquia Lut-  
lii, sed lae Beatae Virginis  
Mariae?

Lib. 4. Decret. tit. 20. Cap. vide  
licet. 4. d. Falſitatis. ait gl. supra  
Et quicumq; tali modo, vel pag  
alio quocumq; literay Oni 46  
Papa falſaverit, vel usu  
fuerit illiy scienter exco-  
municatus est. ut i. eod. ad  
falsariorum. Et debet tradi  
Curia

curia seculari convictus et  
degradatus. Ex hiis paenit  
tam iuste statutus contra  
falsificantes Bullas Ap<sup>osto</sup>  
tolicae, manifeste deducitur,  
esse merum lullitarum  
figmentum asserentium Ey  
mericum, cum adhuc vive  
ret, convictum fuisse, quod  
falsificaverat Bullam Gre  
gorii XI. condemnatoriam  
operum lullii. Si hoc veri  
tatem contineret, absq<sup>ue</sup> dubio  
paenit supradictis castigatus  
fuisset. Non ergo credendum  
est lullitibus, nec Permittio  
Thadeo cum eis conveniente.

Videat

Videatur Martinus Vival. 141  
Qui in ~~Carpe~~ Labro aureo pag. 74  
348. et seq.

Clemens lib. 1. Pedag. C. 8.  
ait: Ambo probum obiciunt  
amicum et inimicum, sed ini-  
micum irridens: amicum autem  
bene volens. Sed non ad  
vindictam, ait idem, exci-  
tat vinum Christianum, sed  
ad veritatem indagandam.  
Hostiliter Tullius, nedum  
probri, sed et calumniis co-  
tra Thomam inveit suere,  
et praecipue contra fratrem  
illum, cui Tullius (ut spar-  
serunt

142. Serunt ipsi Lullijta) amputa-  
vit nasum, sed ad veritatem  
indagandam, et ad fictione  
miraculi Lullii ostendenda  
excitavit Thomijta, et pra-  
cipue fratrem praedictum ad  
legendum Directorium In-  
quiritorum ab Eymerio edi-  
tum, et aliorum librorum; et ex  
Directorio et ex alij libri  
Lullii inter haereticorum repro-  
bentibus convicti sunt ad  
asserendum, esse merum  
Lullijtorum figmentum  
quidquid in laudem Lullii  
evulgant. Sed quod magis  
convicit Thomijta, ut  
asserant

asserant, absq[ue] fundamento  
a ~~Lulio~~ ~~Tridulo~~, Lulliu[m] esse  
Beatum, Martyrem &c. Sūt  
auctores qui in laudē Lullii  
scripserunt, qui in nullo  
conveniunt, sed ~~in~~ in omni-  
bus discordant. Neq[ue] inve-  
nitur auctor antiquus Lullio  
coetaneus qui eum inter vi-  
ros celebres, et beatos refe-  
rat: Solum enim auctores  
moderni, qui post aliquam  
centuriam ab eius morte  
venerunt, eum et eius do-  
ctrinam miris laudibus effe-  
runt: Quia vero in nullo

244. convenient, clare ostenditur  
quemlibet ex prioribus marke  
Cullii hystoriam texuisse.

Lib. 1. decr. tit. 9. C. Dilecti  
filii. 24. §. Inufficienciam  
docet gl: quod Prælaty in:  
sufficiens removeri debet.  
28. q. 2. Si quis Abbas. Sed  
prælaty ille, qui in 1º priora:  
tu fuit sub pedagogo erat  
inufficiens. ergo in 2º prio:  
ratu, quando manifeste  
eor qui contra Sedem Apod.  
tolicam operabantur in cultu  
Cullii fovebat, removendus  
erat

erat: et gravissima alia  
pena. ~~quod~~ contrarium  
Sedi Apostolica plectendum.

249

76

Eodem lib. v. decr. Greg. tit 31.  
C. Irrefragabili l. 3. S. Nulla  
conquerendo. ait gl. Contra  
obedientiam non currit pres-  
criptio. l. de prescrip. Cum  
non liceat. Sed si est, qd  
pingere imagine Sullii cu  
radij, et palma martyrij  
et omnia, qua in eius hono:  
rem fiunt, sunt contra  
obedientiam Summo Pon:  
tifici

246. tifici debitorum; ergo licet  
hac omnia a te ~~pro~~ <sup>pro</sup> comune.  
meriabili fiant, non currit  
prescriptio.

Brancati. Verbo. Posseio  
ait: Posseio non dimittitur  
lite pendente. Ut lite pen-  
dente cap. 1.

Alagona in Epit. decret.  
pag. 244. nu. 743. ait:  
Lite pendente nihil est in-  
novandum, nec alicui aufe-  
renda possessio. Et si ego  
obtinere literas, quibus tu  
privari sine causa cogni-  
tione

done, usu possessionis, litte-  
 ra illa ~~quae~~ <sup>quae</sup> subreptitia  
 non valent, donec constet  
 an sit iuridice possidens.

Ut alibi dicitur, si inter  
 Lulliyam et Eymericum in  
 favorem EymERICI iam termi-  
 nata est; Sed tamen, quia  
 Lulliyae huius temporis hoc  
 negant, et dicunt litem  
 adhuc pendere in Curia Ro-  
 mana, fateri tenentur, Ey-  
 mericum adhuc esse in pos-  
 sessione, quod Bulla condē-  
 natoria operis Lullii a Gre-  
 gorio XI. emanavit; Ergo  
 Dum

dum h[ab]ent pend[er]at, Eymexicy  
 in possessione ~~annuata~~  
 est, et de facto servatur.

Possessor, quando tenendus  
 est in possessione contradi-  
 cente parte. Vide concil.  
 Lateran. 3. in append. &  
 dolo. &c. cap. 4.

De reg. iur. reg. 2. col.  
 781. nu. 10. dicitur quod  
 possessor <sup>fidei</sup> male non preteri-  
 bit ullo tempore etiam lon-  
 gissimo. Nota q[uo]d possessor  
 male

Ima fidei, ~~est~~ est ac pos.  
yerson ma~~te~~ conscientia, ut  
dicitur col. 780. circa fi.

LA9.

78

Dicitur etiā quod si quis  
incipit possidere bona fide,  
et antequam prescriptioni  
tempus compleatur habet  
malam fidem non pres-  
cribit. Sullijta nunquam  
bona fide processerunt in  
cultu Sullii, et modo eviden-  
ter cognoscunt: et ideo ta-  
lij cultay nunquam prescri-  
bere ~~potest~~ potest, et pra-  
cipue dum modo non delea-  
tur ex ~~cat~~ catalogo ha-

reticorum, et ipsi Lusit.  
 ta a sacra [?] fatione  
 fugiant.

2<sup>a</sup> reg. iur. col. 781. po.  
 nitur differentia inter iur.  
 civile et iur. canonicum, qd  
 in iure civili mala fidei  
 longissimo tempore potest  
 prescribere, non vero in  
 iure canonico, et rationem  
 assignant aut glossa, qd iur.  
 civile non habet respectu  
 ad salutem animarum, sed  
 quantum ad bonum com.  
 mune; sed iur. canonicum  
 non solum habet respec.  
 tum

Item ad bonum commune, 292.  
sed etiam salutem anima.

79

rum; et ideo 2<sup>o</sup> in canoni-  
cum propter mala fidei  
nunquam proscribit. Sublime  
ergo qui soli 2<sup>o</sup> in civile voluit.

In canonibus Concilii Pro-  
vincialis Coloniensis fol.

249. pag. 1. prope initium

sic habetur: Eulogia veteru  
primum Christianorum affectu  
in invictam martyrum fi-

dem, non in miracula prin-

cipaliter respicientem com-

probavit, atq<sup>ue</sup> interim nul-

la miracula evulgari

Defendere sublime, non attendunt ad  
salutem animarum.

passa est, ~~quae~~ <sup>quae</sup> supra  
 naturalem veritatem ~~sententum~~  
 fidelibus multum commo-  
 dasse; ac plurimum habere  
 virtutis ad firmandam fidem  
 catholicam certissimam argu-  
 menti comperisset. Deinde  
 non aliam reliquiam, quam  
 quae vere constaret Spiritus  
 Sancti templa fuisse, vena-  
 ri permisit. Quae tamen pu-  
 blice exponi vetuit: . . . . At  
 nostro auro non ad modum  
 multum de fide sanctorum  
 populo inculcatum, sed  
 multa miraculorum men-  
 tio, quae tamen inter-  
 no dum vel impudentissime  
 ficta

fieri vel talia fuerunt, ut 243.  
de eorum dubitate non in- 70

curia dubitaverit, iussuque  
est populus, non quidem ob  
martyrum fidem, sed magis  
ob recentia edita miracula  
accurrere :::: Expositio

sunt passim de quibus ve-  
liquia, eademque incerta,  
et forsitan hinc præbita est  
non paucis necdum be-  
ne christianis occasio, ma-  
gis in sanctorum operibus  
confidendi, quam in Deum  
vivum, quod factum non  
oportuit. Corrigendus ergo  
omnis talis abusus est. Multa

contra quibus ex scriptis  
 colligi possunt in suo  
 loco proponentur.

Fol. 260. pag. 1. prope ini-  
 tium dicitur: Verum cum  
multis etiam abusu cir-  
ca imaginum veneratio-  
nem scripsi irrepperit,  
veluti quod earum etiam  
verum imagine in Eccl-  
sia invecere sunt, que in  
sacris scripturis, aut a  
probaty auctoribus nullu  
habent testimonium &c.

Imagines Cultu in Eccl-  
 siis Maiores collocata  
 nullu

~~Etiam~~ nulli potest aucto. 299.  
ribus necesse testimoniū, 81  
sed solum ab ipsiſſullistiſſi,  
qui in nulla mundi par-  
te ulliſſunt auctoritatē.

Brancati in Epit. Can. pag.  
293. col. 2. circa ſi. dicit:  
Episcopi contemnentes se-  
dem Apostolicam, eique  
non obediētes sunt pro-  
vandi. De pœny. C. Divi-  
ni.

Episcopi male tractantes  
vel impediētes eos qui ap-  
pellant ad Papam, pro-  
vantur

Vantur. De Antorey precu  
vinij. Cum de summy

Pontifex brille precipiat,  
 ut nullus veneretur in quibus  
 Sanctorum, qui non est canoniza-  
 tus vel beatificatus; et Lullius  
 qui non est beatificatus ta-  
 quam veneretur, si Episcopus  
 hoc permittens et fovens con-  
 temnit Sedem Apostolicam,  
 iudicent alii; Si etiam vi  
 et violentia coegit Schola:  
 veni ut renuntiaret appel-  
 lationi ad Sedem Apostoli-  
 cam, ipse sit.

+  
 Sanctus  
 +  
 et iudices  
 sacra  
 cong<sup>o</sup>

Brancati in Epit. Can. Ven.  
 60: Libri gentilium et here-  
ticorum

~~laxa~~ nullus schryphi, ait: 157.  
libros prohibitorum in qua: 82  
cumque materia, sine li:  
centia Papa nullus potest  
legere, cuiuscumque condi:  
tionis sit, et revocantur  
licentia date. Urbanus  
VIII. Concl. 114. Apostola. -  
bus.

Dist. 93. C. Peruenit ad nos.  
21. §. alicuius ait glos:  
Ex hoc et seq. cap. habet,  
quod illud videbitur prohibitu,  
quod non ostenditur esse con:  
cessum. av. dist. 100. C. contra:  
morem. arg. 25. q. 2. am =  
putato

putato. arg. Baptorey pincul  
2. q. 2. En Conyulaybi. Et  
est hoc verum in ~~ij~~ ij,  
qua sunt de iure speciali.  
atq; ~~quod~~ quod non est prohi-  
bitum, intelligitur esse con-  
cessum. 27. q. 2. Lex divina  
et 30. q. 3. illud. et de spon.  
~~impu~~ impu. Cap. 1. in fi.  
 Venerari aliquem tanquam  
 sanctum est de iure spe-  
 ciali: ergo ubi non inveni-  
 tur concessum, censetur e-  
 se prohibitum. Sed non  
 invenitur concessum quod  
 Sullius possit venerari  
 ut

~~tanquam nulli~~ hoc est  
prohibetur.

259

83

In sexta Synodo Generali  
pro ut refert Gravina in  
Cherub. Parad. lib. 1. cap. 4. nu.  
1. pag. 64. Sic habetur: Om-  
nino necesse est non solum  
Secundum sensum sequi Sac-  
torum Patrum dogmata, sed  
et eisdem vocibus uti cum  
illis, nihilq; penitus inno-  
vare. Contra vero est cae:  
citas signum superfluae  
voles usurpare, Superfluae  
autem vocum novitates,  
(c) 2007 Ministerio de Cultura  
et

~~tanquam nulli~~ est Statutum  
quod ~~aliquid~~ obliget ut te-  
neantur audire doctrinam  
Lullii. Et credi potest, quod si  
tale Statutum esset, summus  
Pontifex non illud confir-  
masset, quia Lullii in ma-  
la estimatione est apud  
Sedem Apostolicam.